
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

n. 513 
del 01/12/2020 

Affidamento del  servizio di pre e post scuola presso le scuole dell’infanzia e pri-
maria di Perosa Argentina. Assunzione impegno di spesa. 

 
 
L’anno duemilaventi, il giorno uno, del mese di dicembre, nel proprio ufficio. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 
- con provvedimento sindacale n. 12 in data 2 ottobre 2020 la sottoscritta è stata nominata responsabile 

dei servizi dell’Area Amministrativa, Servizi Generali, Culturali, Educativi, Commercio in sede fissa; 
- con deliberazione consiliare n. 37 in data 23.12.2019 è stato approvato il bilancio di previsione finanzia-

rio per il triennio 2020/2022; 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 2 in data 07.01.2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) per il triennio 2020/2022 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 86 in data 15 settembre 2020 con la quale vennero 
forniti indirizzi in merito all’organizzazione di un servizio di pre e post scuola ed attività complementari in 
favore delle famiglie degli alunni frequentanti le scuole dell’infanzia e primaria dell’I.C. Gouthier, conce-
dendo il patrocinio alle iniziative proposte dalle locali Associazioni A.S.D. GER.CHI e HERACLE GYM  rite-
nendo adeguati e soddisfacenti per il servizio in argomento i progetti dalle stesse presentati, assunti al pro-
tocollo dell’Ente ai numeri 4545 del 28/05/2020 e 4595 del 01/06/2020; 
 
Rilevato che il patrocinio di cui trattasi consiste nella compartecipazione alla spesa sostenuta dalle famiglie 
per la frequenza dei propri figli al servizio in argomento; 
 
Considerato che nel predetto atto deliberativo venne stabilito che la quota di compartecipazione di cui so-
pra verrà versata dal Comune direttamente alle Associazioni coinvolte a fronte della fatturazione dei corri-
spettivi dovuti, con IVA se dovuta; 
 
Ritenuto con la presente di provvedere all’assunzione dell’idoneo impegno di spesa al fine di far fronte alla 
copertura di quota parziale del costo stimato del servizio, come da indirizzi della G.C. n. 86 del 15 settem-
bre 2020; 
 
Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-
rettezza dell’azione amministrativa ed il Responsabile finanziario la regolarità contabile e la copertura fi-
nanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Segreteria ed Attività Amministrative Generali 



Documento1 

 
 

DETERMINA 
 
 
- di richiamare la premessa narrativa a far parte del presente dispositivo; 
 
- di dare atto, per le motivazioni espresse nelle premesse, dello svolgimento del servizio di pre e post 

scuola presso la III sezione della scuola dell’infanzia e presso la scuola primaria dell’Istituto Comprensivo 
“C. Gouthier” di Perosa Argentina da parte dell’Associazione A.S.D. GER.CHI con sede in Perosa Argenti-
na, Piazza Abegg n. 7 – P.I. 10955340012; 

 
- di dare atto, per le motivazioni espresse nelle premesse, dello svolgimento del servizio di pre e post 

scuola presso la I e la II sezione della scuola dell’infanzia dell’Istituto Comprensivo “C. Gouthier” di Pe-
rosa Argentina da parte dell’Associazione A.S.D. HERACLE GYM con sede in Perosa Argentina, Viale della 
Pineta n. 4 – P.I. 11746650016; 

 
- di impegnare la somma presunta di € 3.013,40 a copertura di quota parziale del costo stimato del servi-

zio sul bilancio 2020/2021/2022, alla missione 04, programma 06, Titolo 1, Macro 103, capitolo Peg 
1563 “Servizio assistenza extra orario scuola dell’infanzia”, per € 2.013,00 sull’annualità 2020 e per € 
1.000,40 sull’annualità 2021; 

 
- di dare atto che i pagamenti saranno effettuati, con separati provvedimenti, dietro presentazione delle 

relative fatture, sulla base delle effettive frequenze degli utenti al servizio in argomento e sulla quota di 
compartecipazione alla spesa sostenuta dalle famiglie così stabilita: 

 
o per III sezione scuola dell’infanzia e per scuola primaria (A.S.D. GER.CHI): 

 
 

Tipologia frequenza 

1° figlio 2° figlio 3° figlio 

Costo 
totale  

a 
ca

ri
co

 d
el

le
 

fa
m

ig
lie

 

a 
ca

ri
co

 d
el

 

C
o

m
u

n
e 

Costo 
totale  

a 
ca

ri
co

 d
el

le
 

fa
m

ig
lie

 

a 
ca

ri
co

 d
el

 

C
o

m
u

n
e 

Costo 
totale  

a 
ca

ri
co

 d
el

le
 

fa
m

ig
lie

 

a 
ca

ri
co

 d
el

 

C
o

m
u

n
e 

PRE o POST SCUOLA 150,00  130,00 20,00 120,00 90,00 30,00    

PRE SCUOLA e POST 
SCUOLA 

240,00  210,00 30,00 200,00 160,00 40,00    

SETTIMANA INTEGRATIVA 
a settembre per tempo 
pieno con pasto 

11,00 9,00 2,00 10,00 7,00  3,00  

 
 
o per scuola dell’infanzia I e II sezione (A.S.D. HERACLE GYM): 



Documento1 

 
 

- di dare atto che al servizio di cui trattasi sono attribuiti i seguenti codici CIG: Ass.ne Heracle Gym 
Z6B2F6BC2B, Ass.ne GER.CHI ZCB2F7A3F1 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi e verrà inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
A norma dell’art. 4 e seguenti della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-
dimento è il/la Sig./ra TROMBOTTO Silvia e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo tele-
fono (0121) - 81218/82000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
TROMBOTTO Silvia* 

 

 
 
 
 
 
 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 
 

Tipologia frequenza 

1° figlio 2° figlio 3° figlio 

Costo 
totale  

a 
ca

ri
co

 d
el

le
 

fa
m

ig
lie

 

a 
ca

ri
co

 d
el

 

C
o

m
u

n
e 

Costo 
totale  

a 
ca

ri
co

 d
el

le
 

fa
m

ig
lie

 

a 
ca

ri
co

 d
el

 

C
o

m
u

n
e 

Costo 
totale  

a 
ca

ri
co

 d
el

le
 

fa
m

ig
lie

 

a 
ca

ri
co

 d
el

 

C
o

m
u

n
e 

PRE o POST SCUOLA 150,00 130,00 20,00 120,00 90,00 30,00    

PRE SCUOLA e POST 
SCUOLA 

240,0 210,00 30,00 220,50 180,50 40,00    

SETTIMANA INTEGRATIVA 
a settembre per tempo 
pieno con pasto 

10,00 8,00 2,00 9,00 6,00  3,00  


